АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2017     № 72

О внесении изменений в Положение о порядке расчета и взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность, утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66

В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Закона Мурманской области от 12.07.2011

№ 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность», в целях регулирования вопросов

установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальную дошкольную

образовательную организацию, реализующую образовательные программы

дошкольного образования, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке расчета и взимания родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность, утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 07.04.2016 № 79), (далее – Положение)

следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:

«- расходы на приобретение продуктов питания в размере 100% от затрат;».

1.2. В разделе 2:

а) в пункте 2.4:

- слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;

- аббревиатуру «МБУ» заменить аббревиатурой «МКУ»;

б) в пункте 2.6 аббревиатуру «МБУ» заменить аббревиатурой «МКУ».

1.3. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной», подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 07.03.2017 № 72

«Приложение

к Положению о порядке взимания

родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальной образовательной

организации, осуществляющей

образовательную деятельность

РАСЧЕТ

родительской платы МДОО в размере от фактических расходов

1. Фактические расходы за предыдущий год по МДОО в соответствии

с пунктом 1.2 Положения.

2. Фактическое количество дето/дней за предыдущий год.

3. Стоимость одного дето/дня = фактические расходы на приобретение

продуктов питания х 100% + прочие расходы, связанные с приобретением расходных

материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня

и личной гигиены (приобретение мягкого, хозяйственного инвентаря и моющих

средств) х 60% / количество дето/дней.».

_____________